
     令和６年６月３日 

 

関係各中学校長 殿 

 

                                                茨城県立取手松陽高等学校長  佐藤 真   

                                                         （公  印  省  略） 

 

県立取手松陽高等学校 普通科体験入学の開催について（案内） 

 

 

  深緑の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育につきまして、格段のご

理解とご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

  本校は普通科・美術科・音楽科の３学科併設の高校として、それぞれの特性を生かした教育活動を展開し、

生徒もそれぞれの希望進路実現に向けて充実した学校生活を送っております。 

  また、進路実績についても年々向上しており、今後も地域の皆様の期待に添えるよう教職員一丸となり努力

していく所存ですので、なお一層のご支援をお願い申し上げます。 

  つきましては、貴校生徒の皆さんの進路決定の一助にさせていただきたく、下記の要領で「県立取手松陽高

等学校 普通科体験入学」を開催することになりました。ご多用中誠に恐縮ですが、生徒の皆さんの参加につ

きまして、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

        

記 

 

１ 日 程   令和６年８月３日（土） ８：５０ ～ １１：３０ 

                     

２ 内 容   別紙参照 

 

３ 携行品    上履き、筆記用具、飲み物、 

        部活動体験参加者は、別紙「当日体験できる部活動一覧」にて持ち物を確認してください。 

 

４ 本校までの交通機関 

       （１）ＪＲ取手駅東口から大利根交通バス（約１５分、３３０円） 

                 バス停「戸田井」で下車、徒歩１分です。 

       （２）参加者は、交通安全に配慮するようご指導ください。 

 

５ 引率者について 

       参加生徒が多数になる場合、先生または保護者の方の引率についてご配慮いただければ幸い 

     です。 

 

６ 申込み・連絡先 

        右のＱＲコード「参加申込みフォーム」より、参加希望者が 

個々に申込みを行うようご指導ください。 

下記ＵＲＬからも同様に申込みができます。 

             申込期間は、６月３日（月）から７月8日（月）です。 

        

 

 

 

  ※申込み後の変更や取消は、上記QRコードまたはURLより行ってください。 

※その他、お問い合わせは教務（小林）までご連絡ください。   

ＴＥＬ  ０２９７－７７－８９３４ 

 

 

《取手松陽高校体験入学（普通科）参加申込みフォーム》

https://forms.gle/L1eEFMNFnpZUM1UN8 

 

https://forms.gle/L1eEFMNFnpZUM1UN8


 １  日時     令和６年８月３日（土）   ８：５０～１１：３０ 

 

 ２  受付     本校昇降口       ８：５０～ 

 

  ３ 説明会 〔各教室〕       ９：３０～１０：１５ 

・学校長挨拶       

  ・学校概要説明 

・学校紹介動画 

 

   ４ 施設見学・部活動体験・相談コーナー（希望者）        １０：３０～１１：１５ 

〈事前申込み〉 

（１） 美術科施設見学（案内あり）       （６）剣道部実技体験   

（２） 硬式野球部実技体験            （７）卓球部実技体験  

（３） サッカー部実技体験           （８）硬式テニス部見学 

（４） 陸上競技部実技体験          （９）吹奏楽部実技体験   

（５） バスケットボール部実技体験    （10）部活動見学（自由見学） 

 〈随 時〉   ※事前申込は不要です。（１）～（10）の終了後にも参加可能です。 

（11） 施設見学    ＊校内を自由に見学できます。 

（12） 個別相談コーナー（希望者）   ＊本校の職員並びに在校生による個別相談会です。 

 

普通科体験入学 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 《参加の際の注意事項》 

   １ 携行品    上履き、筆記用具、飲み物、 

   ２ 部活動体験を希望される方へ 

     ・猛暑が予想されます。飲み物、タオル等をご持参ください。 

         ※「部活動体験での携行品・補足」にて携行品をご確認ください。 

     ・各自保険にご加入いただき、体験にご参加ください。 

 

《参加申込み方法》 

    右のＱＲコード「参加申込みフォーム」より、参加希望者が個々に 

申込みを行ってください。下記ＵＲＬからも同様に申込みができます。 

   申込期間は、６月３日（月）から７月８日（月）です。 
【取手松陽高校 普通科体験入学 参加申込みフォーム】 

 

https://forms.gle/L1eEFMNFnpZUM1UN8 

 

※申込み後の変更や取消は、上記QRコードまたはURLより行ってください。 

※その他、お問い合わせは教務（小林）までご連絡ください。  

 ＴＥＬ  ０２９７－７７－８９３４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/L1eEFMNFnpZUM1UN8


《部活動体験での携行品・補足》 

 

 

 

 

 

部活動 携行品 

硬式野球部 ユニフォーム、グラブ、スパイク 

サッカー部 運動着、スパイク、すね当て 

陸上競技部 運動着、シューズ 

バスケットボール部（男女） 運動着、バスケットボールシューズ 

剣道部 剣道具一式  

卓球部 運動着、ラケット、卓球シューズ（体育館シューズでも可） 

硬式テニス部・吹奏楽部  


